Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Praça Antonio Ferreira Leme, 53 - São Miguel Arcanjo - SP.

DECRETO N° 102, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

"Dá nova composição ao Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação - conselho do FUNDEB de São Miguel
Arcanjo e dá outras providências."

PAULO RICARDO DA SILVA, Prefeito do Município de São Miguel Arcanjo, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Dá nova composição ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB de São Miguel Arcanjo, conforme
estabelece o artigo 2 0 , da Lei 2.807, de 13 de março de 2007 e a Lei n° 3.044 de 15 de
dezembro de 2009:

- Secretaria Municipal da Educação

Titular: Alessandra Antonia Soares Ramos- RG 36.384.146-5- CPF 218.787.568-77
Suplente: Adriana Gonçalves de Meio - RG 25.676.494-3 - CPF 156.704.978-80

II - Dos Professores das Escolas Publicas Municipais

Titular: Demilson dos Santos - RG 21.264.533— CPF 106.364.238-83
Suplente: Michele Regina Ferreira - RG 45.626.715-3 - CPF 310.513.608-89

III - Representante dos Diretores das Escolas Publicas Municipais

Titular: Giovana Pereira Alves - RG 28.129.709-5 - CPF 312,609,148-28
Suplente: Jael Vieira Macedo de Oliveira - RG 28.412.068-6 - CPF 178.226.638-01

IV - Dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Publicas Municipais

Titular: Elvis Eleutério - RG 41.048.737-5 - CPF 288.024.528-14
Suplente: Felipe Augusto Machado - RG 42.742.348-7 CPF 323.592.058-70

V - Dos Pais e Alunos das Escolas Publicas Municipais

Titular: Ulisses de Moraes Rosa - RG 40.414.445-7 - CPF 338.109.488-29
Titular: Ilce Maria de Medeiros Ferreira RG 29.223.212-3 CPF 160.174448-80
Suplente: Bianca Tavares Daniel Duarte - RG 25.069.132-2 - CPF 290.452.618-80
Suplente: Everson Cristian Pires de Lemos - RG 32.787.277-9 - CPF 280.227.968-83

VI - Dos Estudantes da Educação Básica Publica

Titular: Regina Maria Colaço - RG 33.860.235-5 - CPF 265.469.538-70,
Suplente: Josélia Santos Arceles - RG 37.064.538-8 - CPF 356.144.278-13

Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Praça Antonio Ferreira Leme, 53 - São Miguel Arcanjo - SP.

VII - Dos Estudantes da Educação Básica Publica indicado pela Entidade de Estudantes
Secundaristas

Titular: Roseli da Silva - 22.456.460-2 - CPF 110.505.378-40
Suplente: Erika Sanse Okaeda - RG 23.506.675-8 CPF 144.119.328-65

VIII - Do Conselho Municipal de Educação

Titular: Wanderley Ferreira Batista RG 19.307.648-2 - CPF 083.452.118-01
Suplente: Wagner da Silva - RG 27.534.891 -X - CPF 281.081.198-98

IX - Do Conselho Tutelar

Titular: Daniela Fernanda Piedade Terra Queiroz Apolinário RG 34.240.585-8
CPF 320095228-85
Suplente: Roselaine Gonçalves Martins - RG 33.994.069-4 - CPF 286.880.928-69

X - Do Poder Executivo Municipal

Titular: Juliadrio Sebastião Quirino de Abreu: RG 47.266.51 8-2-CPF 40625643860
Suplente - Nádia do Prado Mendes - RG 41.048.627-9 - CPF 321.074.508-03

Art. 20  - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.

A. 31' - Este Decreto em entra em vigor na data d\ s 	licação, revogando—se as
disposições em contrário. 	 \ \ \ 1 \

São Miguel Arcanjo, 09

PAULO R(ARDO
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria Municipal d/Administração, afixado na sede da
Prefeitura na data supra.

bÕLFõ KÈNJI ESPIRITO SANTO
etário Municipal de Administração